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Järvsöbakkerne i Hälsingland er et perfekt område til alpinskiløb for hele familien. Og både nybegyn-
derne og de garvede skiløbere kan være med. 
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På vej mod det svenske skiområde Åre kan man stoppe turen der, hvor bilerne ofte holder ind og tager 
den første tissepause. Der ligger Järvsö nemlig og venter på at blive indtaget, og så koster det selvfølgelig 
også kun det halve i benzin. Järvsöbakkerne i Hälsingland byder på langrend i hyggelige omgivelser langt 
fra storbyen. 

Det er det perfekte område til et par dage med alpinskiløb for hele familien, og der er både noget for 
dem, der har styr på stængerne og for de mere usikre skiløbere. 

Pisterne løber som lange korridorer gennem skoven ud for bjergets nord- og sydvendte side, hvor der er 
udsigt over det smukt bølgende landskab ned mod dalen. På ‘forsiden’ løber Älgpasset, Blixten og 
Norrbacken, som alle er elektrisk oplyste. De mindste kan køre op med børneliften eller tage Knatteliften 
op. Føles benene som overkogt spaghetti, kan en halvdagstur til Järvzoo anbefales. Her leder en lang rute 
de besøgende gennem skoven og ned langs bjergsiderne for at se vilde dyr såsom moskusokse og jærve. 

På andendagen opdager vi bjergets bagside. Vi tøver nogle sekunder og samler mod til at springe ud i det 
og køre ned ad den røde pist.Her er pister, som giver et reelt sug i maven og blussende kinder. Sydbakken 
er endnu stejlere. Belønningen venter for foden af bakken, hvor man kan få sig et velfortjent hvil i svæ-
vebanen, mens man langsomt bliver transporteret op til næste tur. 

Når sneen hænger tungt på grenene, bliver man mindet om, hvor meget man som storbyboer egentlig 
savner hvid sne. 

Piratklub og scooterture 
Sæsonen starter som regel nogenlunde midt i december, når svenskerne fejrer Santa Lucia, og man er ga-
ranteret skiløb hver dag fra den 20. december. Sæsonen slutter igen den 18. april. 
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Mange svenske skiområder har gennem de senere år slået sig op på at være børnevenlige, og det 
gælder også Järvsö. Mens de yngre kan se frem til Piratklubben, vafler i Alpehytten og 
scooterture, kan de voksne udvikle deres sjælelige stil i carving-svingene ved at tage et Tai ski-
kursus. 

Klik dig godt på vej 

Tjek sneforholdene hjemmefra 
Her kan du finde kort over pisterne og en prisoversigt. Du kan også holde øje med de aktuelle 
sneforhold ved hjælp af sidens webkamera. 

www.jarvsobacken.se 

Oplev Sveriges rovdyr i autentiske omgivelser  
Vil du se Sveriges ‘fire giganter’, kan du i hvert fald opleve tre af dem live: ulven, lossen og 
jærven – bjørnen sover i øjeblikket. 

www.jarvzoo.se 
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